[image: image1.png]

	Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы муниципального округа от 27.04.2023 № 254 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Марёвского муниципального округа »
       Принято Думой муниципального округа   29 июня  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛА:

          1.  Внести изменения в решение Думы муниципального округа от 27.04.2023 № 254 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Марёвского муниципального округа»:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
1.2.  Дополнить пункт 3 подпунктом 3.7.1 следующего содержания:
«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;»;
1.3. В подпункте 1) пункта 5 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации».
        2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального округа    С.И. Горкин
Председатель Думы

муниципального округа    И.А. Рекечинский

№271

29 июня 2023 года

с. Марёво